
23
 ويژه نامه   روز پنجشنبه 
  13 دی 1403 
 شماره  69

54سال پیش که برج آزادی ساخته 
شد، رقیبی در تهران نداشت. برج سفید 

آزادی با معماری ویژه اش به سرعت به 
نمادی از پایتخت تبدیل شد، ولی 13سال 

پیش با ساخت برج میلاد، پایتخت صاحب 
برجی جدید شد. حالا این 2برج، یکی با 

ویژگی های تاریخی و دیگری با جلوه هایی از 
معماری و تجهیزات مدرن، به نمادهایی از 
تهران و ایران تبدیل شده اند. »روز هفتم« 
این شماره ویژه گشت و گذار در این 2برج 
است، از موزه های تخصصی در برج آزادی 
تا تفریحات هیجانی در بلندترین برج 
پایتخت. این شماره از »روز هفتم« 
شما را برای بازدید از دیدنی های 
این برج ها راهنمایی می کند و در 
این میان، نیم نگاهی هم به سایر 

برج ها دارد.

برج های آزادی و میلاد 
جاذبه های دیدنی فراوانی دارند 

گشت و گذار  حوالی
نمادهای پایتخت

در اسکای پارک برج میلاد تفریح و هیجان را همزمان تجربه کنید

هیجان در  ارتفاع 280متری
اگر اهل تفریحات هیجان انگیز با چاشنی دلهره هستید، اسکای پارک میلاد بهترین انتخاب برای شماست. اسکای پارک 
نخستین پارک هیجانی ایران در ارتفاع 280متری است. در این مجموعه با استفاده از دستگاه ها و تجهیزات استاندارد و مدرن با ضریب ایمنی بالا، 
خیالتان از امنیت تفریحات و تجربه هیجان بی خطر راحت خواهد بود. برای پرش از ارتفاع، قدم زدن روی پل معلق، تاب سواری در ارتفاع 280متری 

و کلی تفریحات هیجان انگیز دیگر، راهی اسکای پارک برج میلاد شوید.

نیلوفر ذوالفقاری

سقوط از بالای برج
طرفداران هیجان و البته افرادی که رویای پرواز در 
ذهن دارند، از پرش بانجی لذت فراوانی می برند. قبل 
از تجربه پرش در مجموعه اسکای پارک، یک مربی 
حرفه ای اطلاعات لازم را به شما می دهد. بعد لباس 
مخصوص به تن می کنید، با تجهیزات مطمئن به سکو 
وصل می شوید، با شمارش مربی از سکو می پرید و برای 
چند ثانیه سقوط آزاد را تجربه می کنید. اگر سابقه 
بیماری های قلبی یا عصبی دارید این پرش برایتان 

مجاز نیست.

پرش بانجی
یکی از بلندترین سکوهای بانجی جامپینگ 

تهران و دنیا در برج میلاد و مجموعه اسکای معرفی
پارک قرار دارد.

این برج سال1351 با شماره ثبت920 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید. بازدید از این جاذبه تاریخی رایگان است. معماری برج شبلی 
در ابتدا ساده بود، ولی بعدها به  شکل هشت ضلعی ساخته شد و تزئیناتی روی آن انجام گرفت. برج به سبک سردابه ساخته شده است و پس 
از ورودی با استفاده از چند پله می توانید به قسمت سردابه آن دسترسی پیدا کنید. ارتفاع برج به حدود 10متر می رسد. نام این بنا از شیخ 
شبلی گرفته شده که از طرف حاکمان طبرستان به عنوان امیر دماوند منسوب شده بود. این برج در مرکز دماوند قرار دارد و مسیر دسترسی 

به آن آسفالته و ماشین رو است و مشکلی از نظر جای پارک نخواهید داشت.

ج  بر
آرامگاهی 

شبلی

برج طغرل را قدیمی ترین برج تهران می شناسند که از آسیب زلزله های متعدد در این سال ها جان سالم به در برده است. در ساخت این 
برج علاوه بر خشت و آجر، ساروج هم به کار رفته که باعث مقاومت بیشتر آن شده است. 

در مورد کاربردهای این برج نظرات جالبی وجود دارد. مثلا زمانی این برج حکم جهت نما را داشت و شب ها با روشن کردن آتش بر 
بالای آن کاروانیان می توانستند مسیر ورود به شهر را تشخیص دهند. از سطح بیرونی بنا هم به عنوان ساعت آفتابی استفاده می شد. 

ج  بر
آرامگاهی 

طغرل

گنبد آسمان

سکوی دید باز

گنبد فیروزه ای
در گنبد آسمان برج میلاد، رضا یحیایی، 
هنرمند نقاش و مجسمه ساز، با ایده گرفتن 
از فرهنگ و تمدن ایرانی و همچنین 4عنصر 
آب و باد و خاک و آتش آثار بسیار زیبایی را 
خلق کرده است. هر ضلع از گنبد به یکی از 
این 4عنصر اختصاص داده شده و در بالای آنها 
تزئیناتی برگرفته از هنر و فرهنگ ایران نمایش 
داده شده است. برای مثال 2 دیو برگرفته از 
شاهنامه بایسنقری، تصویر شیر برای اشاره 
به داستان گیلگمش، اشاره به طرح فرش 
پازیریک ایرانی، آتش نماد قدرت و... برخی 
از این نمادهای تزئینی هستند. دراین بخش 
از برج میلاد راهنما حضور دارد و داستان ها 
و نمادها را برای گردشگران توضیح می دهد. 
ترکیب رنگ لاجوردی دیوارها و برنز نمادها 
جلوه زیبایی به فضا داده است. دکل آنتن برج با 
120متر طول هم از این طبقه شروع می شود.

نمای 360درجه تهران
با ورود به لابی برج میلاد، با استفاده از 
آسانسورها، با سرعت 7متر در ثانیه به 
طبقه هفتم برج در ارتفاع 280متری 
می رسید. این بخش بزرگ ترین طبقه 
برج از نظر مساحت بین 12طبقه راس 
سازه است و چشم اندازی 360درجه به 
شهر تهران دارد. با استفاده از آسانسورهای 
شیشه ای به ساختمان رأس برج می رسید 
و ابتدا سکوی دید بسته  برج میلاد را 
پیش روی خود می بینید. در این طبقه با 
دوربین های مخصوص می توانید مناظر 
تهران و نمای کوه ها و کل شهر را ببینید. 
می توانید از کافه و رستوران برج استفاده 
کنید یا در فضای بالکن این طبقه به 
تماشای شهر مشغول شوید. بعد می توانید 
به سکوی دید باز و تماشایی ترین بخش 

برج بروید.

چشم اندازی از پايتخت
دوربین های مستقر در بالکن سکوی دید 
باز، تصویری واضح  از پایتخت را به نمایش 
می گذارند. دور تا دور این قسمت فنس 
کشیده شده است و شما می توانید در 
امنیت کامل با دوربین ها و تلسکوپ هایی 
که در اطراف وجود دارد، از چشم انداز 
تهران لذت ببرید. ماکت های برج های بلند 
مخابراتی دنیا، مبل های قدیمی ایرانی 
و شهر فرنگ از دیگر دیدنی های بخش 
سکوی دید باز محسوب می شوند. بازدید 
برای کودکان کمتر از 6 سال رایگان است.

گنبد آسمان، بالاترین طبقه از برج 
میلاد تهران است و در ارتفاع معرفی

302متری قرار گرفته است.

بیشتر گردشگرانی که راهی برج 
میلاد می شوند، بازدید از معرفی

سکوهای دید باز و دید بسته را 
برای تجربه تماشای شهر از ارتفاع انتخاب 

می کنند.

100هزار تومان هزینه

100هزار تومان هزینه

تاب سواری در ارتفاع 280متری
تاب خوردن در ارتفاع 280متری، احساس معلق بودن 
در هوا و تماشای شهر زیر پایتان، می تواند به خاطره ای 
ماندگار از گشت و  گذار در اسکای پارک برج میلاد 
تبدیل شود. برای استفاده از تاب آسمان باید کمتر از 
140کیلوگرم وزن داشته باشید. تاب، دو نفره است، اما 
امکان تاب سواری تک نفره هم وجود دارد. خیالتان از 
ایمنی این وسیله تفریحی راحت باشد چون با کمربندهای 

مخصوص، محکم به صندلی وصل خواهید شد.

تاب آسمان

تاب آسمان نام یکی از تفریحات هیجانی 
اسکای پارک در ارتفاع است که برای تجربه معرفی

آن باید خودتان را به بالای برج میلاد برسانید.

ساعت 
10تا 22فعالیت

380هزار تومان هزینه

بالای 12سال
مناسب 

برای

ساعت 
10تا 22فعالیت

3میلیون و 880هزار تومان هزینه

18تا50
سال

مناسب 
برای

اتاقی از جنس شیشه
برای ساخت تمام ابعاد این اتاقک از شیشه بسیار شفاف 
استفاده شده و چشم انداز کف آن، منظره شهر تهران 
است. نورپردازی زیبا و رنگارنگ، جلوه شبانه این بخش 
را دوچندان می کند. حداکثر ظرفیت اتاق شیشه ای سه 
نفر است و تجربه هیجان کنار اعضای خانواده و دوستان، 
این اتاق را حسابی محبوب کرده است. با تهیه بلیت این 
بخش اجازه دارید 5تا 10دقیقه در اتاق شیشه ای بمانید.

اتاق شیشه ای

ساعت 
10تا 22فعالیت

180هزار تومان هزینه

بدون محدودیت
مناسب 

برای

پیاده روی با منظره شهر
پیاده روی آسمان، شامل حرکت روی سکوی بیرونی 
برج میلاد در ارتفاع 280متری است. این سکو 32متر 
طول دارد و دور سکوی دید باز برج میلاد کشیده شده 
است. برای آغاز این تجربه، لباس مخصوص به تن 
خواهید کرد و با طناب های مطمئن به سکو متصل 
می مانید. بعد می توانید روی لبه این سکو راه بروید. اگر 
بیماری قلبی یا ترس شدید از ارتفاع دارید، بهتر است 

سراغ تجربه این تفریح نروید.

پیاده روی در آسمان

ساعت 
10تا 22فعالیت

580هزار تومان هزینه

12تا 50سال
مناسب 

برای

200متر سر خوردن روی هوا
در زیپ لاین  ثقلی برج میلاد امکان تعیین سرعت و جهت 
حرکت وجود ندارد و همین موضوع، هیجان این تفریح را 
بالا برده است. زیپ لاین ها دو سکوی فراز و فرود دارند و 
کابل اصلی زیپ لاین به این دو سکو متصل است. خیالتان 
راحت باشد که با تجهیزات ایمنی کافی به کابل وصل 
شده اید و قرار است به صورت معلق در هوا طول طناب را 

طی کنید تا به سکوی فرود برسید.

زیپ لاين

ساعت 
10 تا 20فعالیت

200هزار تومان هزینه

بالای 12سال
مناسب 

برای

تحقق رؤیای پرواز
اگر قصد دارید به آرزوی پرواز جامه عمل بپوشانید، 
لازم نیست راه خیلی دوری بروید! پرواز در آسمان 
جزو محبوب ترین تفریحات برج میلاد در ارتفاع 
است. برای این تجربه باید کمتر از 140کیلوگرم 
وزن داشته باشید. افراد برای تجربه پرواز در آسمان 
آموزش می بینند. بعد لباس مخصوص به تن می کنند 
و با طناب های مطمئن به سکو وصل می شوند. فرود 
تدریجی از سکو و معلق شدن در هوا تجربه ای خاص را 

برای گردشگران رقم می زند.

پرواز در آسمان

ساعت 
10تا 20فعالیت

یک میلیون و 280هزار تومان هزینه

بالای 12سال
مناسب 

برای

قدم زدن روی پل لرزان
پل های معلق به دو سکوی ابتدایی و انتهایی متصل هستند 
و پایه دیگری ندارند؛ به  همین دلیل موقع عبور از روی پل، 
لرزش و نوسانات هیجان انگیزی را تجربه می کنید. پل 
معلق برج میلاد، از پل های معلق مشهور ایران است که 
در کنار مسیر زیپ لاین آن ساخته شده است و 200متر 
طول، حدود یک متر عرض و 70متر ارتفاع )از کف دره( 
دارد. عبور از این پل تفریحی مفرح، متفاوت و مناسب 

برای جمع های دوستانه و خانوادگی محسوب می شود.

پل معلق

ساعت 
10تا 22فعالیت

100هزار تومان هزینه

بدون محدودیت
مناسب 

برای

هنگام پیاده روی در شهر هرچه منظره 
دیده اید فراموش کنید! با تجربه راه رفتن روی معرفی

سکوی پیاده روی آسمان، منظره کاملی از 
تهران پیش روی چشمتان است.

اتاق شیشه ای بخشی از اسکای پارک برج 
میلاد است که به دلیل نداشتن محدودیت معرفی

سنی و امکان حضور خانوادگی، مخاطبان 
بیشتری دارد.

پرواز در آسمان یا اسکای فلایر تفریحی 
تک نفره از مجموعه اسکای پارک برج میلاد معرفی

است و در ارتفاع 280متری تجربه می شود.

سکوی زیپ لاین برج میلاد در شمال غربی 
برج قرار دارد.وزن مجاز برای استفاده از این معرفی

زیپ لاین بازه بین 30تا 120کیلوگرم است.

پل معلق بخشی از مجموعه زیپ لاین برج 
میلاد است که راه رفتن روی آن تجربه ای معرفی

هیجان انگیز بدون محدودیت سنی است.


